- 1 -

令和６年７月１６日

利用者 各位

附属図書館長

夏期休業及び１階書架工事に伴う
長期貸出について

夏期休業（①）及び１階書架工事（②）に伴い、一般図書の貸出期間を
通常の貸出期間（大学院生・教職員４週間、学部学生・研究生等３週間）
から下記のとおり変更します。
※①と②で貸出条件が違いますのでご注意ください。
※特に②は、８月８日（木）から令和７年１月末（予定）まで
１階を使えなくするため、この機会をぜひご活用ください。

記

①夏期休業に伴う長期貸出

【対象となる資料】
２階及び３階（※）所在の資料
（教科書・雑誌（製本・未製本ともに）は除く）

利 用 者 貸出冊数 貸出期間を変更する 返却期限
期間

大学院生 ７月２２日（月）

教職員

～

通常の ９月 ６日（金）
貸出冊数の １０月４日（金）

学部学生 範囲内 ７月２２日（月）
科目等履修生

～

研究生 ９月１３日（金）

学外利用者 貸出期間・冊数の変更はありません。
（卒業生・修了生含む）

※ １階から移動して、いまOPAC上で所在が「３階仮置き場」となって
いる資料を含みます。

- 2 -

②１階書架工事に伴う長期貸出

【対象となる資料】
１階所在の資料（ＡＶ資料は除く）

利 用 者 貸出冊数 貸出期間を変更する 返却期限
※１ 期間 ※２

大学院生 ①とは別に
教職員 １５冊 ７月２２日（月） 令和７年～

２月３日（月）学部学生 ①とは別に ８月 ７日（水）
科目等履修生 １０冊研究生

学外利用者 貸出期間・冊数の変更はありません。
（卒業生・修了生含む）

※１ 通常の貸出冊数とは別に枠を設けます。
※２ 変更期間終了の翌日（８月８日（木））から令和７年１月末（予定）

まで１階の立入りを禁止し、１階所在の資料は利用できなくなります。

また、開館カレンダーのとおり、８／１１（日）～８／１５（木）
は、図書館を休館します。
つきましては、貸出期間が通常である図書・雑誌は休館期間の前後に可能

な限りご返却されるよう、ご協力よろしくお願いいたします。

以上